
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE 

SALUD POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE 

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA PARA LA 

PROVISIÓN, POR CONCURSO DE MÉRITOS, DE DIVERSAS JEFATURAS 

DE SECCIÓN ASISTENCIALES CORRESPONDIENTES A LAS GERENCIAS 

DE LAS ÁREAS DE SALUD I, IV, V, VI, VII, VIII  Y IX, DEL SERVICIO 

MURCIANO DE SALUD, QUE FUERON CONVOCADAS POR LA 

RESOLUCIÓN DE 3 DE SEPTIEMBRE DE 2018 DEL DIRECTOR GERENTE 

DEL SECCIÓN MURCIANO DE SALUD (BORM Núm. 205, DE 5 DE 

SEPTIEMBRE) 

 

ANTECEDENTES 

 

1º) Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

de 3 de septiembre de 2018, publicada en el BORM de 5 de septiembre, se 

convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto 

en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio 

Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM 

núm. 275, de 24 de noviembre de 2015), diversas Jefaturas de Sección 

asistenciales correspondientes a las Áreas de Salud I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII y 

IX, del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a la 

mencionada convocatoria. 

2º) A continuación, por resolución de esta Gerencia de 19 de febrero de 2019, 

se aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos y la designación de 

los miembros de las Comisiones de Valoración, correspondientes, únicamente, 

a las Áreas de Salud I, IV, V, VI, VII, VIII y IX 

3º) De conformidad a lo dispuesto en la Base específica 3.2 de la mencionada 

convocatoria, los interesados disponían de un plazo de 10 días naturales 

contados a partir del día siguiente al de su exposición en el Registro General 

del Servicio Murciano de Salud y en la página web habilitada al efecto, para 

subsanar los defectos que hubieran motivado su exclusión u omisión. 

Asimismo, el apartado 3º de dicha base específica tercera, dispuso que las 

reclamaciones a la lista de admitidos y excluidos se resolverían en la 

Resolución que dictara el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que 

aprobara, con carácter definitivo, dicha relación. 

4º) Sentado lo anterior, por resolución del Director Gerente del Servicio 

Murciano de Salud de 8 de marzo de 2018 (BORM núm. 60, de 13 de marzo) 

se acordó la suspensión del procedimiento en relación a la Jefatura de Sección 

de Oftalmología del Hospital José M. Morales Meseguer, habiéndose 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

18
/0

3/
20

19
 1

1:
27

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
12

0e
46

7-
49

68
-0

8d
7-

72
ef

-0
05

05
69

b3
4e

7



promovido incidente de recusación contra los miembros designados como  

Presidente y Vocal 1º en la Comisión encargada de la valoración de los méritos 

aportados por los aspirantes para dicha Jefatura. 

 

Por todo lo anterior, y una vez transcurrido el plazo previsto en la citada 

resolución para la subsanación de defectos, a la vista de los antecedentes 

expuestos, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 

en la convocatoria publicada por resolución del Director Gerente del Servicio 

Murciano de Salud de 3 de septiembre de 2018 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud (BORM núm. 205, de 5 de septiembre) para la 

provisión por concurso de méritos de diversas Jefaturas de Sección 

asistenciales correspondientes, únicamente, a las Áreas de Salud I, IV, V, VI, 

VII, VIII y IX, que se adjunta a la presente resolución, a excepción de la 

correspondiente a la Jefatura de Sección de Oftalmología del Área de Salud VI, 

al encontrarse suspendido el procedimiento por resolución del Director Gerente 

del Servicio Murciano de Salud de 8 de marzo de 2018 (BORM núm. 60 de 13 

de marzo). 

SEGUNDO.- Exponer dicha relación, de conformidad a lo establecido en el 

apartado 3 de la Base Tercera de dicha convocatoria, en el Registro General 

del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central número 7, Edificio Habitamia, 

30100-Espinardo (Murcia), y en la página web www.murciasalud.es habilitada 

al efecto para esta convocatoria. 

TERCERO.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en 

el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de 

conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

 

EL DIRECTOR GERENTE, 

(Fecha y firma electrónica en el margen) 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

18
/0

3/
20

19
 1

1:
27

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
12

0e
46

7-
49

68
-0

8d
7-

72
ef

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.murciasalud.es/


Asensio López Santiago 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

18
/0

3/
20

19
 1

1:
27

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
12

0e
46

7-
49

68
-0

8d
7-

72
ef

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

ANEXO 

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE DIVERSAS JEFATURAS DE 

SECCIÓN ASISTENCIALES CORRESPONDIENTES A LAS GERENCIAS DE LAS ÁREAS 

DE SALUD I, IV, V, VI, VII, VIII  Y IX, DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, QUE FUERON 

CONVOCADAS POR LA RESOLUCIÓN DE 3 DE SEPTIEMBRE DE 2018 DEL DIRECTOR 

GERENTE DEL SECCIÓN MURCIANO DE SALUD (BORM Núm. 205, DE 5 DE 

SEPTIEMBRE) 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

ANEXO 
 

RELACIÓN DE ADMITIDOS 

ÁREA I–MURCIA OESTE– HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO VIRGEN ARRIXACA 

Núm. DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO APELLIDOS, NOMBRE 

1 JEFE/A DE SECCIÓN DE ANESTESIA Y 
REANIMACIÓN 

FALCON ARAÑA, LUIS FERNANDO  

2 GARCIA PALENCIANO, CARLOS  

3 

JEFE/A DE SECCIÓN DE CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

ARANDA GARCIA, MARIA JOSEFA 

4 ZAMBUDIO CARDONA, GERARDO ANTONIO 

5 ARANDA GARCIA, MARIA JOSEFA 

6 ZAMBUDIO CARDONA, GERARDO ANTONIO 

7 JEFE/A DE SECCIÓN DE CIRUGÍA PLÁSTICA y 
REPARADORA 

GARCÍA CONTRERAS, JUAN DE DIOS  

8 MORENO VILLALBA, RAMON ANDRES 

9 JEFE/A DE SECCIÓN DE ENDOCRINOLOGÍA CUENCA SANCHEZ, JOSE RAMON 

10 
JEFE/A DE SECCIÓN DE MEDICINA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN OLMO FNDEZ-DELGADO, JUAN ANT. 

11 JEFE/A DE SECCIÓN DE NEUROCIRUGÍA PIQUERAS PÉREZ, CLAUDIO JOSÉ  

12 

JEFE/A DE SECCIÓN DE OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA 

ALVAREZ CASTILLO, JESUS  

13 BARCELO VALCARCEL, FRANCISO  

14 BLANCO CARNERO, JOSE ELISEO 

15 CARRASCOSA ROMERO, Mª CONCEPCION 

16 DELGADO MARIN, JUAN LUIS 

17 MONTOYA MARTINEZ, JOSE LUIS 

18 BLANCO CARNERO, JOSE ELISEO 

19 CARRASCOSA ROMERO, Mª CONCEPCION 

20 DELGADO MARIN, JUAN LUIS 

21 SANCHEZ FERRER, MARIA LUISA  

22 BLANCO CARNERO, JOSE ELISEO 

23 CARRASCOSA ROMERO, Mª CONCEPCION 

24 DELGADO MARIN, JUAN LUIS 

25 SANCHEZ FERRER, MARIA LUISA  

26 JEFE/A DE SECCIÓN DE ONCOLOGÍA MEDICA CAMPILLO FUENTES, JUANA ASCESIÓN 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

18
/0

3/
20

19
 1

1:
27

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
12

0e
46

7-
49

68
-0

8d
7-

72
ef

-0
05

05
69

b3
4e

7



27 CEREZUELA FUENTES, PABLO 

28 GONZÁLVEZ CASCALES, MARIA LUISA  

29 MARTÍNEZ GARCÍA, JERÓNIMO  

30 

JEFE/A DE SECCIÓN DE PEDIATRÍA 

CIDRAS PIDRE, MANUEL 

31 FUSTER SOLER, JOSE LUIS 

32 LUCAS MORENO, JOSE MANUEL 

33 MARTINEZ SALCEDO, EDUARDO 

34 SOLANO NAVARRO, CARMEN 

35 ALFAYATE MIGUELEZ, SANTIAGO 

36 CASTRO GARCIA, FRANCISCO JOSE 

37 CIDRAS PIDRE, MANUEL 

38 FUSTER SOLER, JOSE LUIS 

39 LUCAS MORENO, JOSE MANUEL 

40 SOLANO NAVARRO, CARMEN 

41 CIDRAS PIDRE, MANUEL 

42 FUSTER SOLER, JOSE LUIS 

43 LUCAS MORENO, JOSE MANUEL 

44 SOLANO NAVARRO, CARMEN 

45 CIDRAS PIDRE, MANUEL 

46 FUSTER SOLER, JOSE LUIS 

47 LUCAS MORENO, JOSE MANUEL 

48 REYES DOMINGUEZ, SUSANA BEATRIZ 

49 SOLANO NAVARRO, CARMEN 

50 

JEFE/A DE SECCIÓN DE RADIODIAGNÓSTICO 

GILABERT UBEDA, AMPARO  

51 PARRILLA ALMANSA, ANDRES  

52 VAZQUEZ SAEZ, VICTORIA 

53 GILABERT UBEDA, AMPARO  

54 PARRILLA ALMANSA, ANDRES  

55 VAZQUEZ SAEZ, VICTORIA 

   ÁREA IV – CARAVACA – HOSPITAL COMARCAL DEL NOROESTE 

Núm. CATEGORÍA/OPCIÓN SOLICITANTES 

1 ANÁLISIS CLÍNICOS HERRERA ORTEGA, JOSE 

2 OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA PEREZ ARRAEZ, JOSE MANUEL 

3 RADIODIAGNÓSTICO  

4 REHABILITACIÓN ALEN GARABATO, JUAN JOSE 

   ÁREA V – YECLA – HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO 

Núm. CATEGORÍA/OPCIÓN SOLICITANTES 

1 ANESTESIA Y REANIMACIÓN CARRILLO RUIZ, FRANCISCO JAVIER 

2 CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA  

3 OFTALMOLOGÍA SULLA MOLINA, JOSE ORIOL 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

18
/0

3/
20

19
 1

1:
27

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
12

0e
46

7-
49

68
-0

8d
7-

72
ef

-0
05

05
69

b3
4e

7



4 OTORRINOLARINGOLOGÍA  

   ÁREA VI – VEGA MEDIA – HOSPITAL MORALES MESEGUER 

Núm. CATEGORÍA/OPCIÓN SOLICITANTES 

1 ALERGOLOGÍA BELCHÍ HERNÁNDEZ, JUAN  

2 CARDIOLOGÍA PEREZ PAREDES, MATIAS  

3 NEUROLOGÍA JESUS ALIAS LINARES, EDUARDO JESUS 

4 REUMATOLOGÍA GALVEZ MUÑOZ, JOSE 

   ÁREA VII – MURCIA ESTE – HOSPITAL REINA SOFÍA 

Núm. CATEGORÍA/OPCIÓN SOLICITANTES 

1 ALERGOLOGÍA MIRALLES LOPEZ, JUAN CARLOS 

2 ENDOCRINOLOGÍA HERNANDEZ LOPEZ, ANTONIO 

3 MEDICINA INTENSIVA PARDO TALAVERA, JUAN CARLOS 

4 NEUMOLOGÍA MENDEZ MARTINEZ, PEDRO 

5 RADIODIAGNÓSTICO ALEMAN DIAZ, PLACIDA DEL CARMEN 

6 REUMATOLOGÍA VICENTE IBAÑEZ, JOAQUIN 

7 UROLOGÍA SEMPERE GUTIERREZ, ANDRES 

8 NEUROFISIOLOGÍA IZURA AZANZA, VIRGINIA 

   ÁREA VIII – MAR MENOR – HOSPITAL LOS ARCOS 

Núm. CATEGORÍA/OPCIÓN SOLICITANTES 

1 APARATO DIGESTIVO LOPEZ GARCIA, JUAN FCO.  

2 MEDICINA INTERNA ALONSO PARDO, JOSE MARIA 

3 OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA SANCHEZ-BOLEA PEREZ, TOMAS LUIS 

4 OFTALMOLOGÍA RODRIGUEZ IZQUIERDO, MIGUEL ANGEL 

5 TRAUMATOLOGÍA Y CIRUGÍA ORTOPÉDICA MARTINEZ GARCIA, PEDRO LUIS  

   ÁREA IX– VEGA ALTA – HOSPITAL LORENZO GUIRAO 

Núm. CATEGORÍA/OPCIÓN SOLICITANTES 

1 
CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO 
DIGESTIVO TOMAS TIO, FEDERICO  

2 FARMACIA HOSPITALARIA VALIENTE BORREGO, FRANCISCO 

3 OTORRINOLARINGOLOGÍA PASTOR MAS, ARTURO 

4 
TRAUMATOLOGÍA Y CIRUGÍA ORTOPÉDICA 

HERNANDEZ GARCIA, CESAR 

5 LEON MUÑOZ, VICENTE JESUS  

6 

URGENCIAS HOSPITALARIAS 

ARTIEDA LARRAÑAGA, ALBERTO 

7 GIMENEZ BELLO, JOSE JOAQUIN 

8 PIQUERES VIDAL, CARLOS FCO.  

9 UROLOGÍA ASENSIO EGEA, LUCAS 

 Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

18
/0

3/
20

19
 1

1:
27

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
12

0e
46

7-
49

68
-0

8d
7-

72
ef

-0
05

05
69

b3
4e

7


